



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 981 902 122
Organisasjonsform: Norskreg. utenlandsk foretak
Foretaksnavn: SIEMENS FINANCIAL SERVICES
Forretningsadresse: Østre Aker vei 88
0596 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.10.2022 - 30.09.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Forenklet IFRS

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Caroline Nilsson
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 29.02.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 04.03.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Renteinntekter og lignende inntekter			
Renteinntekter beregnet etter effektivrentemetoden av utlån til og fordringer på kunder	2	5 198 404	3 022 163
Andre renteinntekter beregnet etter effektivrentemetoden	2	217 282 755	157 009 997
Sum renteinntekter og lignende inntekter		222 481 159	160 032 160
Rentekostnader og lignende kostnader			
Øvrige rentekostnader	2	76 668 583	28 748 328
Sum rentekostnader og lignende kostnader		76 668 583	28 748 328
Netto renteinntekter		145 812 576	131 283 832
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester		4 727 200	4 722 227
Utbytte og andre inntekter av egenkapitalinstrumenter			
Sum utbytte og andre inntekter av egenkapitalinstrumenter		0	0
Netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og finansielle instrumenter			
Netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og finansielle derivater		-5 089 792	-2 082 117
Sum netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og finansielle instrumenter		-5 089 792	-2 082 117
Lønn og andre personalkostnader	3	28 887 278	25 695 580
Andre driftskostnader		76 605 083	64 231 804
Av-/nedskrivninger, verdiendringer og gevinst/tap på ikke-finansielle eiendeler			
Avskrivninger	4	16 737 113	14 984 827
Sum av-/nedskrivninger, verdiendringer og gevinst tap på ikke-finansielle eiendeler		-16 737 113	-14 984 827
Kredittap på utlån, garantier mv. og rentebærende verdipapirer			
Kredittap på utlån målt til amortisert kost eller virkelig verdi med	5	15 744 499	-3 426 368



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
verdiendring over andre inntekt			
Sum kredittap på utlån, garantier og rentebærende verdipapirer		15 744 499	-3 426 368
Resultat før skatt fra videreført virksomhet		7 476 011	32 438 099
Skatt på resultat fra videreført virksomhet	6	1 672 175	7 244 255
Resultat etter skatt fra videreført virksomhet		5 803 836	25 193 844
Resultat før andre inntekter og kostnader		5 803 836	25 193 844
Andre inntekter og kostnader			
Sum andre inntekter og kostnader		0	0
Totalresultat for regnskapsåret		5 803 836	25 193 844



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Kontanter og kontantekvivalenter	7	0	1 019 617
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner og finansieringsforetak			
Sum utlån og fordringer på kredittinstitusjoner og finansieringsforetak		0	0
Utlån til og fordringer på kunder			
Utlån og fordringer på kunder til amortisert kost	5, 8, 9	2 426 750 242	2 292 043 113
Sum utlån og fordringer på kunder		2 426 750 242	2 292 043 113
Rentebærende verdipapirer			
Sum rentebærende verdipapirer		0	0
Eierinteresser i konsernselskaper			
Varige driftsmidler			
Eierbenyttet eiendom	4, 9	2 522 291	3 896 895
Andre varige driftsmidler	4, 9	46 168 537	58 985 025
Sum varige driftsmidler		48 690 828	62 881 920
Andre eiendeler			
Eiendeler ved utsatt skatt	6	7 403 061	9 075 236
Andre eiendeler		79 716	
Sum andre eiendeler		7 482 777	9 075 236
Anleggsmidler og avhendingsgrupper holdt for salg			
Anleggsmidler og avhendingsgrupper holdt for salg		17 944 292	16 479 049
SUM EIENDELER		2 500 868 139	2 381 498 935
BALANSE - GJELD OG EGENKAPITAL			
GJELD			
Innlån fra kredittinstitusjoner og finansieringsforetak			
Innlån fra kredittinstitusjoner og finansieringsforetak til	10	2 010 059 842	1 917 146 038



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
amortisert kost			
Sum innlån fra kredittinstitusjoner og finansieringsforetak		2 010 059 842	1 917 146 038
Innskudd og andre innlån fra kunder			
Sum innskudd og andre innlån fra kunder		0	0
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer			
Sum gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer		0	0
Finansielle derivater			
Annen gjeld			
Annen gjeld		59 927 561	63 831 831
Avsetninger			
Pensjonsforpliktelser		1 544 911	1 394 802
Andre avsetninger		77 036 630	52 650 304
Sum avsetninger		78 581 541	54 045 106
Ansvarlig lånekapital			
Sum ansvarlig lånekapital		0	0
Fondsobligasjonskapital			
Sum fondsobligasjonskapital		0	0
Sum gjeld		2 148 568 944	2 035 022 975
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Sum innskutt egenkapital		0	0
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		352 299 195	346 475 957
Sum opptjent egenkapital		352 299 195	346 475 957
Sum egenkapital		352 299 195	346 475 957
SUM GJELD OG EGENKAPITAL		2 500 868 139	2 381 498 932



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
---------------------	-------------	-------------	-------------



Årsregnskap
01.10.2022 - 30.09.2023
for
Siemens Financial Services

Penneo Dokumentnøkkel: 3EXCL-W1NPX-EEHIF-DOO6B-OPL36-EEIC4



Årsberetning 2022/2023

Eierforhold

Siemens Financial Services ble etablert i 1999/2000 og er den norske avdelingen av Siemens Financial Services AB som har sitt hovedkontor i Solna, Sverige. I tillegg til den norske avdelingen inngår et avdelingskontor i Finland. Siemens Financial Services AB er heleid datterselskap av Siemens AG org nr HRB6684 med hovedkvarter i München, Tyskland. Filialen er lokalisert i Oslo.

Virksomhetsområder

Virksomheten tilbyr leasing og andre finansielle løsninger relatert til Siemens-konsernets og andre samarbeidspartneres salg i det norske markedet. Finansieringsløsningene er hovedsakelig gjenstandsbasert innrettet mot næringslivet og offentlig sektor.

Redegjørelse for driftssituasjonen

Ledelsen mener at årsregnskapet gir et riktig bilde av Siemens Financial Services sine eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Foretaket låner inn midler for utlån fra Siemens-konsernet. Forvaltningskapitalen, som består av leasingfordringer, driftsmidler, utlån og kundefordringer, økte i 22/23 i forhold til året før og utgjorde ved utgangen av forretningsåret NOK 2.501 millioner, mot NOK 2.380 millioner ved utgangen av 21/22.

Kredittapene ble økt i 22/23, og utgjorde dette forretningsåret -0,63% av forvaltningskapitalen, mot 0,14% året før. De økte kredittapene var forventet og skyldes lave sammenligningstall i fjor. I forbindelse med koronapandemien ble det i løpet av 19/20 foretatt ekstra avsetninger for å dekke økte kredittap. Tapene var mindre enn avsetningene, hvorfor overskuddet ble tilbakeført i løpet av 20/21 og 21/22. Dette, sammen med spesielt store gjenvinninger i fjor, gjorde kredittapene positive. I løpet av 22/23 har det ikke skjedd tilbakeføring av avsetninger, fordi alt er reversert, og gjenvinningerne var på NOK 6,3 millioner mot NOK 10,4 millioner i fjor.

Arbeidsmiljøet i foretaket vurderes som gjennomgående godt. Sykefraværet utgjorde 5,10 %, en oppgang fra forrige år. Det var ingen personskader i løpet av året. Foretaket hadde i regnskapsåret ingen større skader eller ulykker på noe av sitt materiell.

Siemens-konsernet implementerte en ny måte å jobbe på kalt «New Normal» i 20/21. New Normal betyr at ansatte har egen innflytelse over fordelingen av arbeidstid mellom kontoret og mobilt. Dette utvider mulighetene for selvbestemmelse, mobilt arbeid og personlig fleksibilitet betydelig.

Miljøarbeid

Virksomheten forurenser ikke det ytre miljøet.

Bærekraft er en integrert del av Siemens Financial Services sin virksomhet. Selskapet ger kunderne sine muligheten til å drive bærekraftig vekst og endre sine bransjer. Gjennom selskapets DEGREE-rammeverk har de definert strategiske ambisjoner knyttet til miljø-, sosiale og styrings spørsmål til fordel for alle interessenter.

Personal

Filialen hadde 27 fast ansatte ved forretningsårets slutt, hvorav 14 kvinner og 13 menn. Ingen har deltidsstilling. I tillegg var det 3 timeansatte, hvorav 2 kvinner og 1 man. Det har i gjennomsnitt vært 1 foreldrepermisjon i løpet av regnskapsåret, fordelt på 2 personer. Begge var kvinner.

Den norske ledelsen består av 1 mannlig leder.

Styret i Siemens Financial Services AB består av 4 menn og 1 kvinne. Den lokale ledelse er bevisst på de samfunnsmessige forventningene om tiltak for å fremme likestilling i virksomheten. Det er derfor iverksatt diverse konkrete tiltak for å fremme dette arbeidet. Målsetningen er å innfri samfunnets forventninger i fremtiden.



Tiltak for likestilling

Selskapets ambisjon er at hver Siemens-ansatt føler at de kan være seg selv på jobb og er i stand til å yte sitt fulle potensiale. Derfor sikter Siemens mot en inkluderende kultur, som representerer mangfold, talent og fremmer tilhørighet og sikrer like muligheter for alle. P&O Globalt fremmer denne kulturen ved å sette retning for inkludering og mangfold for Siemens, gi råd til lederskap, fremme utveksling mellom virksomheter og land og være en alliert for alle forskjellige individer og ressursgrupper. Selskapet driver dette videre i nært samarbeid med Chief Diversity, Equity & Inclusion Officer og DEI-fellesskapet over hele verden.

Resultater i Siemens Financial Services

Foretaket har, som øvrige selskaper i Siemens-konsernet, avvikende regnskapsår gjeldende fra 01.10.2022. til 30.09.2023.

Den norske virksomheten har oppnådd et resultat etter skattekostnad på NOK 5,80 millioner mot NOK 25,19 millioner året før. Foretakets kredittap utgjør NOK 15,74 millioner mot NOK -3,43 millioner året før. Med den økte styringsrenten har rentekostnadene økt fra NOK 28,75 millioner til NOK 76,67 millioner og renteinntektene har økt fra NOK 160,03 millioner til 222,48 millioner.

Den norske virksomheten har en egenkapital på NOK 352,30 millioner som gir en egenkapitalandel på 14,09%.

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er tilstede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for år 2024 og foretakets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Foretaket er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

Markedsrisiko

Risikoen for høyere rente- og finansieringskostnader vil bli oppveid av klausulene selskapet har med de fleste kundene, ved at deres renter vil bli justert i samsvar med markedsrenten.

Kredittrisiko

Selskapets arbeide ved kredittprofilering, scoringmodeller og strenge rutiner vedrørende kredittgivning har hjulpet selskapet og holde kredittap under kontroll. Dette år har kredittapet økt sammenlignet med året før, men fortsatt på lave nivåer. Det forventes ingen store bevegelser til neste års kredittap. Videre holdes en stor del av porteføljen av offentlige skyldnere, som medfører at risikoen for insolvens blant kundene reduseres.

Likviditetsrisiko

Foretakets likviditet er god. Foretaket låner inn alle sine midler for utlån fra Siemens-konsernet. Det er dermed ikke forventet at det vil oppstå likviditetsmessige problemer fremover.

Note 8 beskriver videre selskapets risikostrategi.

Siemens Financial Services

Oslo

Olav Kristian Rosseland

Daglig leder

Perinco Dokument ID: 3EXCL-W1NPX-EEHIF-DO06B-OPL36-EEIC4



		01.10.2022	01.10.2021
Oppstilling av totalresultat	Noter	30.09.2023	30.09.2022
Renteinntekter og lignende inntekter			
Renteinntekter beregnet etter effektivrentemetoden av utlån til og fordringer på kunder	2	5 198 404	3 022 163
Andre renteinntekter beregnet etter effektivrentemetoden	2	217 282 755	157 009 997
Sum renteinntekter og lignende inntekter		222 481 159	160 032 160
Rentekostnader og lignende kostnader			
Andre rentekostnader beregnet etter effektivrentemetoden	2	-76 668 583	-28 748 328
Sum rentekostnader og lignende kostnader		-76 668 583	-28 748 328
Netto renteinntekter		145 812 576	131 283 832
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester			
Andre gebyrer og provisjonsinntekter		4 727 200	4 722 227
Sum provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester		4 727 200	4 722 227
Netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og finansielle instrumenter			
Netto verdiendring og gevinst(+)/tap(-) på valuta		-5 089 792	-2 082 117
Sum netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og finansielle instrumenter		-5 089 792	-2 082 117
Lønn og generelle administrasjonskostnader			
Lønn	3	-23 369 750	-20 515 460
Pensjoner	3	-1 485 100	-1 361 708
Sosiale kostnader	3	-4 032 428	-3 818 412
Sum lønn og generelle administrasjonskostnader		-28 887 278	-25 695 580
Andre driftskostnader			
Andre driftskostnader		-76 605 083	-64 231 804
Sum andre driftskostnader		-76 605 083	-64 231 804
Avskrivninger på ikke-finansielle eiendeler			
Avskrivninger	4	-16 737 113	-14 984 827
Sum avskrivninger mv av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		-16 737 113	-14 984 827
Kredittap på utlån, garantier mv. og rentebærende verdipapirer			
Kredittap på utlån målt til virkelig verdi over resultat	5	-15 744 499	3 426 368
Sum kredittap på utlån, garantier og rentebærende verdipapirer		-15 744 499	3 426 368
Resultat for skatt fra videreført virksomhet		7 476 011	32 438 099
Skatt på resultat fra videreført virksomhet	6	-1 672 175	-7 244 255
Resultat etter skatt fra videreført virksomhet		5 803 836	25 193 844
Andre inntekter og kostnader		0	0
Totalresultat for regnskapsåret		5 803 836	25 193 844

Penneo Dokumentnøkkel: 3EXCL-W1NPX-EEHIF-DOO6B-OPL36-EEIC4



Balanse	Noter	30.09.2023	30.09.2022
Eiendeler			
Kontanter og kontantekvivalenter			
Bankinnskudd	7	0	1 019 617
Sum kontanter og kontantekvivalenter		0	1 019 617
Utlån til og fordringer på kunder			
Leiefinansieringsavtaler (finansiell leasing) til amortisert kost	5, 8, 9	2 345 437 941	2 282 071 710
Nedbetalingslån til amortisert kost	8	83 252 888	25 104 696
Kundefordringer til amortisert kost		33 749 682	12 433 084
Inviduelle tapsnedskrivninger til amortisert kost	5, 8	-5 268 832	-7 461 827
Gruppevise tapsnedskrivninger til amortisert kost	5, 8	-30 421 438	-20 104 551
Sum netto utlån og fordringer på kunder		2 426 750 242	2 292 043 113
Varige driftsmidler			
Eierbenyttet eiendom	4, 9	2 522 291	3 896 895
Andre varige driftsmidler	4, 9	46 168 537	58 985 025
Sum varige driftsmidler		48 690 828	62 881 919
Andre eiendeler			
Eiendeler ved utsatt skatt	6	7 403 061	9 075 236
Andre fordringer		79 716	0
Forskuddsbetalte kostnader		17 944 292	16 479 046
Sum andre eiendeler		25 427 069	25 554 282
Sum eiendeler		2 500 868 138	2 381 498 932

Penneo Dokumentnøkkel: 3EXCL-W1NPX-EEHIF-DO06B-OPL36-EEIC4



Balanse	Noter	30.09.2023	30.09.2022
Gjeld			
Innlån fra kredittinstitusjoner og finansieringsforetak			
Til amortisert kost	10	-2 010 059 842	-1 917 146 038
Sum gjeld til konsernselskap		-2 010 059 842	-1 917 146 038
Annen gjeld			
Leverandørgjeld		-31 505 003	-51 618 926
Skyldige offentlige avgifter		-28 422 558	-12 212 905
Betalbar skatt	6	0	0
Sum annen gjeld		-59 927 561	-63 831 831
Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser		-1 544 911	-1 394 802
Påløpte kostnader og forskuddsbetalte inntekter		-69 238 158	-42 140 543
Forskuddsbetalinger operasjonelle leieavtaler		-7 798 472	-10 509 761
Sum avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser		-78 581 541	-54 045 105
Sum gjeld		-2 148 568 943	-2 035 022 975
Egenkapital			
Annen egenkapital		-352 299 195	-346 475 957
Sum egenkapital		-352 299 195	-346 475 957
Sum gjeld og egenkapital		-2 500 868 138	-2 381 498 932

Siemens Financial Services

Oslo

Olav Kristian Rosseland
Daglig Leder

Penneo Dokumentnøkkel: 3EXCL-W1NPX-EEHIF-DOO6B-OPL36-EEIC4



	01.10.2022	01.10.2021
Kontantstrømoppstilling	30.09.2023	30.09.2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skatt	7 476 011	32 438 099
Tap/gevinst salg anleggsmidler	-126 319	-34 922
Ordinære avskrivninger	16 737 113	14 984 827
Endring utlån	-134 707 128	-101 762 574
Endring andre fordringer	-1 544 962	-207 852
Endring lev gjeld/andre gjeldsposter	20 646 384	2 744 533
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-91 518 901	-51 837 888
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Investeringer i varige driftsmidler	-3 573 210	-35 542 109
Salg av varige driftsmidler	1 158 691	793 589
Netto kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter	-2 414 519	-34 748 520
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Endring langsiktig gjeld	92 913 803	86 592 714
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter	92 913 803	86 592 714
Netto endring likvider i året	-1 019 617	6 305
Kontanter og bankinnskudd per 01.10.22	1 019 617	1 013 312
Kontanter og bankinnskudd per 30.09.23	0	1 019 617
Kontantbeholdning fremkommer slik:		
Skattetrekkinnskudd NOK	0	1 019 617
Kontanter og bankinnskudd per 30.09.23	0	1 019 617

Penneo Dokumentnøkkel: 3EXCL-W1NPX-EEHIF-DOC6B-OPL36-EEIC4



Egenkapitaloppstilling	Noter
Egenkapitaloppstilling	Annenn egenkapital
Balance per 30 September 2021	321 319 796
Totalresultat for perioden	25 193 844
Justering for IFRS 16	-37 682
Balance per 30 September 2022	346 475 957
Totalresultat for perioden	5 803 836
Justering for IFRS 16	7 825
Justering for Share Matching Plan	11 577
Balance per 30 September 2023	352 299 195

Penneo Dokumentnøkkel: 3EXCL-W1NPX-EEHIF-DOO6B-OPL36-EEIC4



Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med Regnskapsloven og årsregnskapsforskrift med mer for banker, finansieringsforetak og morselskap for slike.

Årsregnskapet omfatter oppstilling av totalresultat og kontantstrømpoppstilling for perioden 1.10.2022 - 30.09.2023 og balanseoppstilling og egenkapitaloppstilling pr.30.09.2023. Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift.

Selskapets funksjonelle valuta er norske kroner og årsregnskapet presenteres i norske kroner.

IFRS 15 Inntekter fra avtaler med kunder

Siemens Financial Services anvender IFRS 15 fra 1. oktober 2018. IFRS 15 erstattet tidligere utstedte standarder IAS 18, IAS 11 og relaterte tolkende uttalelser. Standarden innebærer en modell for inntektsføring (femtrinnsmodell) som bestemmer hvordan og når inntektsføring skal skje. IFRS 15 påvirker ikke inntektsføring av finansielle instrumenter, forsikring eller leasingkontrakter og har således ingen vesentlig innvirkning på Siemens Financial Services økonomiske stilling.

IFRS 9 Finansielle instrumenter

IFRS 9 finansielle instrumenter trådte i kraft for regnskapsår som begynte 1. januar 2018 eller deretter, og erstattet deretter det tidligere prinsippet IAS 39.

Standarden inkluderte nye prinsipper for klassifisering og måling av finansielle eiendeler. Etter standarden skal finansielle eiendeler klassifiseres som og måles til amortisert kost, virkelig verdi med verdiendring over andre inntekter og kostnader (OCI), eller virkelig verdi med verdiendring over resultat. Klassifiseringen baseres på selskapets forretningsmodell samt hvorvidt kontantstrømmene kun anses å bestå av tilbakebetaling av hovedstol og rente.

Standarden inkluderte også nye prinsipper for avsetninger og vurdering av kredittap. Nedskrivninger skal foretas basert på foretakets beste estimat på balansedagen, basert på tilgjengelig informasjon om fortid, nåtid og estimer for fremtid. Modellen foretaket bruker for å beregne tapsnedskrivninger vil blant annet omfatte sannsynlighet for mislighold (Probability of default), eksponering på tidspunkt for mislighold (Exposure at default) og tap gitt mislighold (Loss given default), samt utløsende faktorer for migrering på tvers av de tre ulike stegene som IFRS 9 introduserer (1. Friske, 2. Vesentlig økning i kredittrisikoen sammenlignet med førstegangsinnregning, 3. Mislighold). For finansielle eiendeler som inngår i nedskrivningsvurderingene etter IFRS 9, skal det måles og innregnes nedskrivninger etter 12-måneders forventet tap for finansielle eiendeler som anses for friske (steg 1). Friske utlån defineres som utlån hvor kredittrisikoen ikke har økt vesentlig siden førstegangsinnregning. Overgangen til steg 2 sammenlignet med førstegangsinnregning skjer når foretaket mottar informasjon om kundene som kan innebære at det har oppstått en vesentlig økning i kredittrisikoen. Ved overgang til steg 3 mislighold benytter foretaket seg av egen definisjon av mislighold som sier at mislighold inntreffer når kravet er 90 dager eller mer forfalt eller for utlån som er sendt til inkasso. Foretaket inkluderer også engasjement i steg 3 i de tilfeller man har blitt kjent med vesentlige forverring i kundens (lånetakers) finansielle stilling.

Siemens Financial Services implementerte standarden fra 1. oktober 2018. Justeringer av bokførte verdier for finansielle eiendeler og forpliktelser ved implementering 1. oktober 2018 blir ført i egenkapitalen for årsregnskapet 18/19 med 14,2 MNOK.

IFRS 16 Leieavtaler

Siemens Financial Services anvender IFRS 16 fra 1. oktober 2019. IFRS 16 erstattet IAS 17 Leieavtaler. Standarden har en modell for leietakere, noe som innebærer at leieavtaler inkluderes i selskapets balanse. Bruksretten (leieutstyr), og tilhørende forpliktelse, verdsettes til nåverdien av fremtidige leasingbetalinger. Bruksretten inkluderer også direkte kostnader som kan tilskrives leieavtalen. Avskrivning av bruksretten og renteutgiftene inkluderes i resultatregnskapet. Ved overgangen 1. oktober 2019 har Siemens Financial Services valgt å inkludere leieavtaler med tilbakevirkende kraft og den akkumulerte effekten av en førstegangs innregning av standarden i samsvar med IFRS 16 C5 punkt b. Bruksretten er verdsett til et beløp som tilsvarer leieforpliktelsen, og det var ingen forhåndsbetalte leasingavgifter som medførte behov for justering. Siemens Financial Services har også valgt å anvende en enkelt diskonteringsrente for leieavtaler som leietakere av forretningslokaler. Selskapet har valgt å ikke anvende bestemmelsene i IFRS 16 punkt C8 på leieavtaler



der leasingperioden slutter innen tolv måneder fra første søknadsdato. Disse inkluderes i kortsiktige leieavtaler. For Siemens Financial Services som utleier er regnskapet stort sett uendret. Innføringen av IFRS 16 har hatt en ubetydelig innvirkning på Siemens Financial Services.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

En leieavtale klassifiseres som finansiell leieavtale dersom den i det vesentlige overfører all risiko og avkastning forbundet med eierskap. Øvrige leieavtaler klassifiseres som operasjonelle leieavtaler.

Finansielle leieavtaler presenteres som utlån og verdien på oppstarttidspunktet settes lik nettoinvesteringen i leieavtalen. Nettoinvesteringen tilsvarer minimumsleie, ikke-garantert restverdi og utleiers eventuelle direkte utgifter til avtaleinngåelse diskontert med internrenten. Øvrige leieavtaler klassifiseres som operasjonelle leieavtaler. Anleggsmidler utleid under operasjonelle leieavtaler balanseføres til anskaffelseskost med fradrag for akkumulerte avskrivninger. Skattemessig avskrives leasinggjensstandene etter saldometoden. Gevinst eller tap ved realisasjon av leasing eiendeler føres over resultatregnskapet.

Alle finansielle eiendeler og forpliktelser er målt til amortisert kost. Ved førstegangsinnregning skal eiendelen måles til virkelig verdi, pluss tillegg for transaksjonsutgifter som er direkte henførbare til anskaffelsen eller utstedelsen av den finansielle eiendelen. I etterfølgende perioder måles eiendelen til amortisert kost etter effektiv rentemetode (internrenten). Amortisert kost er anskaffelseskost med fratrukket for tilbakebetalinger på hovedstolen, tillagt eller fratrukket eventuelle beløp for verdifall eller tapsutsatthet. Den effektive rentesatsen er den renten som neddiskonterer lånets kontraktmessige kontantstrømmer over forventet løpetid til lånets amortiserte kost på etableringstidspunktet.

Kontanter inkluderer kontanter i kasse og bankbeholdning. Kontantekvivalenter er kortsiktig likvide investeringer som omgående kan konverteres til kontanter med et kjent beløp, og med maksimal løpetid på 3 måneder.

Andre varige driftsmidler er bokført til anskaffelseskost redusert med avskrivninger. Avskrives lineært over antatt levetid.

Eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta omregnes etter balansedagens kurs. Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner på transaksjonstidspunktet, etter balansedagens kurs. Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner på transaksjonstidspunktet.

Inntektsføring og periodisering av renter, provisjoner og gebyrer

Det er foretatt avgrensning av inntekter og kostnader som skal henføres til senere regnskapsperioder, mens inntekter og kostnader som er påløpt ved årets utgang er hensyntatt i regnskapet. Selskapets inntekter omfatter således renter og andre finansielle inntekter som er opptjent, men ikke forfalt til betaling. Utlån (nedbetalningslån og finansiell leasing) regnskapsføres til amortisert kost etter effektiv rentes metode. Mottatte og avgitte provisjoner og gebyrer - og lignende inngår i beregningen av den effektive rente. Forventet løpetid er lagt til grunn ved beregning av den effektive renten.

Inntekter fra operasjonelle leieavtaler regnskapsføres lineært over leieperioden. Forskuddsleie periodiseres over leasingutstyrets leieperiode.

Utlån, misligholdte lån og nedskrivninger

Finansielle eiendeler med kontraktsfestede kontantstrømmer som bare er betaling av rente og hovedstol på fastsatte tidspunkt, og som holdes med det formål å motta kontraktmessige kontantstrømmer måles i utgangspunktet til amortisert kost.

Det avsettes for forventet tap på eiendeler som måles til amortisert kost etter en tapsmodell som blant annet omfatter sannsynlighet for mislighold (probability of default), eksponering på tidspunkt for mislighold (exposure at default) og tap gitt mislighold (loss given default). Det benyttes ulike indikatorer for å vurdere hvorvidt en eiendel har hatt en vesentlig økning i risiko for mislighold.

Totale tapsavsetninger på selskapets utlånportefølje er ved årets utgang vurdert til NOK 35 690 270.



Pensjonsforpliktelser

Pensjonsberegningene er basert på en rekke økonomiske forutsetninger i henhold til IAS 19 og PUC-metoden (Projected Unit Credit Method). Forutsetningene som ligger til grunn for beregningene vurderes løpende og kan endres over tid. I prinsippet bruker selskapet eksklusivt innskuddsbaserte pensjonsplaner, med unntak av en ansatt som har ytelsesbaserte pensjonsordninger. Fra regnskapsåret 2019 har selskapet valgt å ikke ansette en aktuar til verdsettelse, men gjør det på egen hånd ved hjelp av morselskapet i Tyskland. Netto pensjonskostnad for perioden er klassifisert som lønn og personalkostnader.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstilling er utarbeidet etter den indirekte metoden.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Eventuelle endringer i utsatt skatt og utsatt skattefordel vises som årets skattekostnad i resultatregnskapet sammen med betalbar skatt for inntektsåret. Utsatt skatt er beregnet med 22% av grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Utsatt skattefordel føres opp som eiendel i balansen når det er sannsynlig at de skattereduserende elementene vil kunne realiseres.



	01.10.2022	01.10.2021
Note 2 Finansieringsvirksomhet	30.09.2023	30.09.2022
Rente- og leieinntekter		
Renteinntekter finansielle leieavtaler	197 575 518	140 392 373
Renteinntekter utlån	5 198 404	3 022 163
Leieinntekter operasjonelle leieavtaler	19 707 237	16 617 624
Sum Rente- og leieinntekter	222 481 159	160 032 160
Avskrivning og rentekostnader		
Avskrivning Operasjonelle leieavtaler	-15 362 510	-13 610 224
Rentekostnader	-76 668 583	-28 748 328
Sum Avskrivning og rentekostnader	-92 031 093	-42 358 552

Geografisk virksomhetsområde er Norge.

Pennneo Dokumentnøkkel: 3EXCL-W1NPK-EEHIF-DOO6B-OPL36-EEIC4



Note 3 Lønn / Godtgjørelser mm.		01.10.2022	01.10.2021
		30.09.2023	30.09.2022
Lønnskostnader			
Lønninger		23 369 750	20 515 460
Sosiale kostnader		4 032 428	3 818 412
Pensjonskostnader	Ytelsesbasert	245 528	245 528
Pensjonskostnader	Innskuddsbasert	1 239 572	1 116 180
Sum lønnskostnader		28 887 278	25 695 580
Gjennomsnittlig antall årsverk		27	25
Godtgjørelser			
Lønn og bonus daglig leder		1 260 000	1 741 172
Annen godtgjørelse daglig leder		3 740	3 198
Pensjonsutgifter		121 266	123 514
Styret		0	0
Daglig leder har en bonusordning som er knyttet opp mot driftsresultatet. Daglig leder har ingen avtale om lønn etter fratreden fra sin stilling (sluttvederlag). Selskapet har ikke ytet lån eller stilt garantier til daglig leder eller til medlemmer av styret. En ansatt er omfattet av ytelsesbasert pensjon.			
Honorar til revisor			
Lovpålagt revisjon		340 000	228 000
Sum		340 000	228 000

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.



Note 4 - Varige driftsmidler og leasingutstyr

30.09.2023

Utstyr	Ansk.kost	Tilgang	Avgang	Akk. avskr.	Balanse 30.09.2023	Årets avskr.	Økonomisk levetid	Avskrivingsplan
Bruksrett - Kontorleie	6 438 803	0	0	4 012 587	2 426 216	1 119 792	5	Lineært
Bruksrett - Leiebil	772 532	0	0	676 457	96 076	254 811	5	Lineært
Leasingutstyr	107 202 640	3 573 210	23 261 936	41 345 378	46 168 537	15 362 510	3-5	Lineært
Sum	114 413 976	3 573 210	23 261 936	46 034 422	48 690 828	16 737 113		

30.09.2022

Utstyr	Ansk.kost	Tilgang	Avgang	Akk. avskr.	Balanse 30.09.2022	Årets avskr.	Økonomisk levetid	Avskrivingsplan
Eierbenyttet - Kontorleie	6 438 803	0	0	2 892 796	3 546 008	1 119 792	5	Lineært
Eierbenyttet - Leiebil	772 532	0	0	421 645	350 887	254 812	5	Lineært
Leasingutstyr	82 506 973	35 542 109	10 846 441	48 217 616	58 985 025	13 610 224	3-5	Lineært
Sum	89 718 308	35 542 109	10 846 441	51 532 057	62 881 919	14 984 827		

Siemens Financial Services NUF leier kontor av Siemens AS, Siemens Real Estate. Leasingavtalen startet 01.03.2020 og løper til 30.11.2025. Diskonteringsfaktoren er regnet ut fra den marginale lånerenten på 1,02% og gjestående tid for betaling. Gjennomsnittlig diskonteringsfaktor for året var 0,9689.

Aldersfordeling av gjenværende betalinger på leasingforpliktelser 30.09.2023

	Innen 1 år	1 til 3 år	Over 3 år	Totalt
Utgående kontantstrøm	1 233 713	1 345 386	0	2 579 099
Reduksjon av leieforpliktelser	1 213 915	1 336 840	0	2 550 756
Rentekostnader	19 797	8 546	0	28 343
Avskrivningskostnader	1 215 868	1 306 424	0	2 522 291

Aldersfordeling av gjenværende betalinger på leasingforpliktelser 30.09.2022

	Innen 1 år	1 til 3 år	Over 3 år	Totalt
Utgående kontantstrøm	1 153 188	2 498 574	0	3 651 762
Reduksjon av leieforpliktelser	1 121 840	2 470 158	0	3 591 998
Rentekostnader	31 348	28 416	0	59 764
Avskrivningskostnader	1 119 792	2 426 216	0	3 546 008

	01.10.2022	01.10.2021
Resultatvirkning av IFRS 16	30.09.2023	30.09.2022
Rentekostnader	33 754	48 097
Avskrivninger	1 374 603	1 374 604
Reversering av utgiftsført gebyr	-1 417 824	-1 417 824
Resultatvirkning	-9 467	4 877



Note 5 Kredittap på utlån og tapsavsetninger

01.10.2022
2022/2023 (IFRS 9) **30.09.2023**

Spesifikke reserveringer for leasing og utestående lån vurdert på ECL

Årets avskrivning knyttet til bekreftede tap på utlån 8 832 473
Gjenvunnet gjeld -6 334 026

Avsetning for kredittap

Endringer i tapsavsetninger for utlån	Trinn 1	Trinn 2	Trinn 3	Sum
Tapsavsetninger for utlån 01.10.2022	128 490	17 471 520	9 966 368	27 566 378
Økning i avsetninger som kan henføres til nye eller ervervede lånefordringer	223 873	6 424 974	2 409 369	9 058 216
Reduksjon av avsetninger knyttet til tapte lånefordringer	-1 475	-1 067 740	-483 161	-1 552 377
Endringer i avsetninger som kan henføres til endringer i kredittrisiko	-45 395	2 323 845	3 121 763	5 400 213
Reduksjon av avsetninger knyttet til avskrevne lånefordringer	0	-53 952	-4 727 698	-4 781 649
Andre justeringer	0	-510	0	-510
Tapsavsetninger for utlån 30.09.2023	305 492	25 098 137	10 286 641	35 690 270

Sum endring avsetning for kredittap **8 123 892**

Sum tapsnedskrivninger **35 690 270**

Reversering av nedskrivninger for kredittap -1 212 377
Netto kostnad for leasing og utestående lån vurdert på ECL 15 744 499
Herunder - Periodens endring i nedskrivninger 8 124 402
Herunder - Periodens konstaterte tap (gevinst) 7 620 096

Periodens tapskostnader **15 744 499**

Kredittapene ble økt i 22/23 i forhold til 21/22. Økningen var forventet og skyldes på lave sammenligningstall i fjor. I forbindelse med koronapandemien ble det i løpet av 19/20 foretatt ekstra avsetninger for å dekke økte kredittap. Tapene var mindre enn avsetningene, hvorfor overskuddet ble tilbakeført i løpet av 20/21 og 21/22. Dette, sammen med spesielt store gjenvinninger i fjor, gjorde kredittapene positive. I løpet av 22/23 har det ikke skjedd tilbakeføring av avsetninger, fordi alt er reversert, og gjenvinningerne var på NOK 6,3 millioner mot NOK 10,4 millioner i fjor. Tapsavsetningene for 22/23 utgjør NOK 35,7 millioner.

Perinco Dokumentnr: 3EXCL-W1NFX-EEHIF-DOC6B-OPL36-EEIC4



2021/2022 (IFRS 9) 01.10.2021
30.09.2022

Spesifikke reserveringer for leasing og utestående lån vurdert på ECL

Årets avskrivning knyttet til bekreftede tap på utlån 1 764 632
Gjenvunnet gjeld -10 412 419

Avsetning for kredittap

Endringer i tapsavsetninger for utlån	Trinn 1	Trinn 2	Trinn 3	Sum
Tapsavsetninger for utlån 01.10.2021	109 918	21 731 827	8 316 749	30 158 494
Økning i avsetninger som kan henføres til nye eller ervervede lånefordringer	68 029	8 042 440	6 660 189	14 770 659
Reduksjon av avsetninger knyttet til tapte lånefordringer	-49 458	-6 669 538	-2 016 898	-8 735 894
Endringer i avsetninger som kan henføres til endringer i kredittisiko	0	-5 621 462	-1 328 895	-6 950 357
Reduksjon av avsetninger knyttet til avskrevne lånefordringer	0	-11 748	-1 664 777	-1 676 525
Andre justeringer	0	0	0	0
Tapsavsetninger for utlån 30.09.2022	128 490	17 471 519	9 966 368	27 566 378

Sum endring avsetning for kredittap -2 592 116

Sum tapsnedskrivninger 27 566 378

Reversering av nedskrivninger for kredittap -2 598 886

Netto kostnad for leasing og utestående lån vurdert på ECL -3 426 368

Herunder - Periodens endring i nedskrivninger -2 592 116

Herunder - Periodens konstaterte tap (gevinst) -834 254

Periodens tapkostnader -3 426 368

Penneo Dokumentnrøkket: 3EXCL-W1NPX-EEHIF-DOC6B-OPL36-EEIC4



	01.10.2022	01.10.2021
Note 6 Skatt	30.09.2023	30.09.2022
Betalbar skatt fremkommer slik:		
Ordinært resultat før skattekostnad	7 476 011	32 438 099
Permanente forskjeller	181 230	490 334
Endring midlertidige forskjeller	19 660 778	-9 554 192
Framført ubenyttet underskudd fra tidligere år	-27 318 018	-23 374 240
Grunnlag betalbar skatt	0	0
Året skattekostnad:		
Betalbar skatt	0	0
Brutto endring utsatt skatt	1 672 175	7 244 255
Årets totale skattekostnad	1 672 175	7 244 255
Effektiv skattesats	22,37%	22,33%
Nominell skattesats	22,00%	22,00%
Spesifikasjon av utsatt skatt/utsatt skattefordel:		
Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd:		
Anleggsmidler	2 535 213	-2 749 621
Pensjonsforpliktelse	339 880	306 856
Andre forskjeller	3 330 546	2 422 460
Underskudd til framføring	1 197 420	9 095 540
Sum	7 403 061	9 075 236
Avstemming av skattekostnad		
Resultat før skattekostnad	7 476 011	32 438 099
Beregnet skatt etter ordinær skattesats	1 632 304	7 136 382
Skatteeffekt av permanente forskjeller	39 871	107 873
Skattekostnad	1 672 175	7 244 255



Note 7 Innskudd i norske finansinstitusjoner

Av totale innskudd på 0 (1 019 617),- i norske finansinstitusjoner, er 0 (1 019 617),- bundet som sikkerhet for skattetrekk.

Forrige regnskapsårs innskudd på 1 019 617,- som var bundet som sikkerhet for skattetrekk ble stengt i løpet av 22/23. Selskapet har erstattet dette med en bankgaranti i SEB som dekker maksimalt NOK 2 millioner.

Penneo Dokumentnøkkel: 3EXCL-W1NPX-EEHIF-DOO6B-OPL36-EEIC4



Note 8 Utlån

Næringslivskreditter; Leasing og factoring

Søknad om leasingkontrakter avgjøres hovedsaklig ved manuell saksbehandling. Gjennomsnittlig kontraktsbeløp er lavt og kredittvurderingen er en standardisert prosess. Søkerens finansielle status (inntjening og soliditet, samt opplysninger om eierforhold) tillegges stor vekt ved vurdering av risiko. Risikovurderingen avgjør hvorvidt det kreves tilleggssikkerhet, leverandørgaranti eller forhøyet startleie i forbindelse med en godkjennelse av søknaden. Kundekontrakter med lav risikoklassifisering vil som regel være priset lavere enn kontrakter med høyere risiko. Forøvrig er prisingen hovedsaklig standardisert. Hele bedriftsporteføljen ligger til kontinuerlig overvåking hos kredittbyrå. De største kundeengasjementene rapporteres individuelt og gjennomgås periodisk av selskapets administrasjon og styre. Søknader om diskontering av fordringer (factoring) behandles individuelt. Ved godkjent søknad får søkeren tildelt en diskonteringsramme på begrenset beløp. Ved større kredittsøknader gjøres det en særskilt vurdering. Hvis søknaden godkjennes innvilges det en engangskreditt pr. faktura. Det er ingen prisdifferensiering på factoringkredittene. Samtlige porteføljer skåres etter sannsynlighet for mislighold, basert på egne erfaringstall, samt anerkjente skåringmodeller.

Risikoklassifisering 30.09.2023	Tapsrisiko	Brutto utlån	Nedskr,	
			i balansen	Kredittap 2023
Stat	0,05%	1 077 417 563	572 562	0
Monetære finansinstitusjoner	0,02%	39 163 098	9 077	0
Forsikringsforetak	0,00%	0	0	0
Ikke-finansielle næringsliv	2,78%	1 264 443 645	35 090 969	7 620 096
Kommuner og fylker	0,04%	47 600 056	17 376	0
Entreprenørielle husholdninger	0,43%	66 467	286	0
Andre husholdninger	0,00%	0	0	0
Sum utlån		2 428 690 829	35 690 270	7 620 096

Risikoklassifisering 30.09.2022	Tapsrisiko	Brutto utlån	Nedskr,	
			i balansen	Kredittap 2022
Stat	0,02%	1 168 370 760	215 173	16 235
Monetære finansinstitusjoner	0,01%	53 671 137	7 284	0
Forsikringsforetak	0,00%	0	0	0
Ikke-finansielle næringsliv	2,65%	1 032 293 921	27 312 513	-880 165
Kommuner og fylker	0,03%	52 396 953	16 704	29 676
Entreprenørielle husholdninger	3,31%	443 636	14 705	0
Andre husholdninger	0,00%	0	0	0
Sum utlån		2 307 176 407	27 566 378	-834 254

Fordeling mellom risikoklasser pr. 30.09.2023	Høy	Middels	Lav	Totalt
Stat	19 905	7 044	1 077 390 614	1 077 417 563
Monetære finansinstitusjoner	0	10 435	39 152 663	39 163 098
Forsikringsforetak	0	0	0	0
Ikke-finansielle næringsliv	200 663 822	193 543 727	870 236 095	1 264 443 645
Kommuner og fylker	0	8 021	47 592 035	47 600 056
Entreprenørielle husholdninger	-1 293	53 288	14 472	66 467
Andre husholdninger	0	0	0	0
Sum utlån	200 682 434	193 622 515	2 034 385 880	2 428 690 829

Penneo Dokument ID: 3EXCL-W1NFX-EEHIF-DOC6B-OPL36-EEIC4



Fordeling mellom risikoklasser pr. 30.09.2022	Høy	Middels	Lav	Totalt
Stat	0	124 603	1 159 571 185	1 159 695 788
Monetære finansinstitusjoner	0	0	53 671 137	53 671 137
Forsikringsforetak	0	0	0	0
Ikke-finansielle næringsliv	130 893 617	207 135 933	702 939 343	1 040 968 893
Kommuner og fylker	0	12 748	52 384 206	52 396 953
Entreprenørielle husholdninger	50 469	315 919	77 248	443 636
Andre husholdninger	0	0	0	0
Sum utlån	130 944 086	207 589 202	1 968 643 119	2 307 176 407

Sektor-/næringsfordeling av utlån 30.09.2023	Leasing	Lån	Totalt
Stat	1 077 417 563	0	1 077 417 563
Monetære finansinstitusjoner	39 163 098	0	39 163 098
Forsikringsforetak	0	0	0
Ikke-finansielle næringsliv	1 181 190 757	83 252 888	1 264 443 645
Kommuner og fylker	47 600 056	0	47 600 056
Entreprenørielle husholdninger	66 467	0	66 467
Andre husholdninger	0	0	0
Sum utlån	2 345 437 941	83 252 888	2 428 690 829

Filialens totale kreditteksponering samsvarer med bokført verdi av filialens utlån i henhold til ovenstående tabeller. Filialen har mottatt sikkerhetsstillelser og garantier som reduserer den totale kredittrisiko med TNOK 702 214.

Sektor-/næringsfordeling av utlån 30.09.2022	Leasing	Lån	Totalt
Stat	1 164 026 848	0	1 164 026 848
Monetære finansinstitusjoner	53 671 137	0	53 671 137
Forsikringsforetak	0	0	0
Ikke-finansielle næringsliv	1 011 533 137	25 104 696	1 036 637 833
Kommuner og fylker	52 396 953	0	52 396 953
Entreprenørielle husholdninger	443 636	0	443 636
Andre husholdninger	0	0	0
Sum utlån	2 282 071 710	25 104 696	2 307 176 407

Aldersfordeling forfalte fordringer		30.09.2023	30.09.2022
Forfalte fordringer	1 dag til 30 dager	7 255 634	3 011 825
Forfalte fordringer	31 dager til 60 dager	804 023	658 013
Forfalte fordringer	61 dager til 90 dager	864 249	49 958
Forfalte fordringer	91 dager till 180 dager	19 481 959	625 521
Forfalte fordringer	181 dager til 360 dager	3 872 203	1 067 454
Forfalte fordringer	>360 dager	272 702	55 381
Sum utlån		32 550 769	5 468 151

Forfalte fordringer har økt med NOK 27,1 millioner sammenlignet med fjoråret. Av disse er NOK 13,1 millioner knyttet til eksponeringer der Siemens Financial Services er i en tvist med en leverandør.



Restløpetid på balanseposter pr. 30.09.2023

Forfallsstruktur	Inntil 3 mnd	Fra 3 mnd til 1 år	Fra 1 år til 5 år	Over 5 år	Uten forfall	Totalt
Leasing	268 645 623	427 981 831	1 355 093 774	293 716 713	0	2 345 437 941
Lån	1 395 919	79 303 399	2 553 570	0		83 252 888
Andre eiendeler	41 759 884		12 536 098		17 881 328	72 177 309
Sum eiendeler	311 801 426	507 285 230	1 370 183 441	293 716 713	17 881 328	2 500 868 138
Finansgjeld til konsernselsk.	126 667 330	327 081 554	1 233 144 051	278 213 492	44 953 414	2 010 059 842
Annen gjeld	79 374 525	53 348 346	4 241 320	1 544 911		138 509 102
Sum gjeld	206 041 855	380 429 900	1 237 385 371	279 758 403	44 953 414	2 148 568 943
Netto likv. ekspon. på balansep.	105 759 571	126 855 329	132 798 070	13 958 310	-27 072 085	352 299 195

Restløpetid på balanseposter pr. 30.09.2022

Forfallsstruktur	Inntil 3 mnd	Fra 3 mnd til 1 år	Fra 1 år til 5 år	Over 5 år	Uten forfall	Totalt
Leasing	247 687 434	422 226 132	1 296 322 693	315 835 451	0	2 282 071 710
Lån	1 463 886	15 698 828	7 941 982	0	0	25 104 696
Andre eiendeler	22 170 112	0	11 658 531	0	40 493 883	74 322 525
Sum eiendeler	271 321 432	437 924 960	1 315 923 206	315 835 451	40 493 883	2 381 498 932
Finansgjeld til konsernselsk.	150 139 286	373 652 249	1 028 365 316	319 396 506	45 592 681	1 917 146 038
Annen gjeld	79 357 949	35 131 476	1 992 710	1 394 802	0	117 876 937
Sum gjeld	229 497 234	408 783 726	1 030 358 026	320 791 308	45 592 681	2 035 022 975
Netto likv. ekspon. på balansep.	41 824 197	29 141 234	285 565 180	-4 955 857	-5 098 798	346 475 957

Avtalt/mulig tidspunkt for renteendringer pr. 30.09.2023

Forfallsstruktur	Inntil 3 mnd.	Fra 3 mnd til 1 år	Fra 1 år til 5 år	Over 5 år	Ikke eksponert	Totalt
Leasing	2 228 508 280	10 379 153	53 813 928	0	52 736 581	2 345 437 941
Lån	83 252 887	0	0	0	0	83 252 888
Andre eiendeler					72 177 309	72 177 309
Sum eiendeler	2 311 761 167	10 379 153	53 813 928	0	124 913 890	2 500 868 138
Finansgjeld til konsernselsk.	1 887 945 862	0	122 113 979	0	0	2 010 059 842
Annen gjeld	0	0	0	0	138 509 102	138 509 102
Sum gjeld	1 887 945 862	0	122 113 979	0	138 509 102	2 148 568 943
Netto likv. ekspon. på balansep.	423 815 305	10 379 153	-68 300 051	0	-13 595 212	352 299 195



Avtalt/mulig tidspunkt for renteendringer pr. 30.09.2022

Forfallsstruktur	Inntil 3 mnd.	Fra 3 mnd	Fra 1 år til	Over 5 år	Ikke eksponert	Totalt
		til 1 år	5 år			
Leasing	2 174 884 698	11 553 568	45 508 423	0	50 125 021	2 282 071 710
Lån	25 104 696	0	0	0		25 104 696
Andre eiendeler	0	0	0	0	74 322 525	74 322 525
Sum eiendeler	2 199 989 395	11 553 568	45 508 423	0	124 447 546	2 381 498 932
Finansgjeld til konsemselsk.	1 862 143 088	0	55 002 950	0	0	1 917 146 038
Annen gjeld	0	0	0	0	117 876 937	117 876 937
Sum gjeld	1 862 143 088	0	55 002 950	0	117 876 937	2 035 022 975
Netto likv. ekspon. på balansp.	337 846 307	11 553 568	-9 494 527	0	6 570 609	346 475 957

Risikostyring

Filialens virksomhet er eksponert for ulike typer finansiell risiko som kredittrisiko, markedsrisiko, operasjonell risiko og likviditetsrisiko. For å redusere og kontrollere risikotakingen i driften, har selskapets styre, som er ansvarlig for internkontroll etablert retningslinjer og instruksjoner for å adressere selskapets risikoer.

Kreditt- og motpartsrisiko

Kreditt- og motpartsrisiko er risiko for at selskapet ikke mottar betaling i henhold til avtalen og / eller vil gjøre et tap på grunn av motpartens manglende evne til å oppfylle sine forpliktelser. Filialens utlån er preget av høye målsettinger i forhold til etikk, og kvalitetskontroll. De avgjørende kriteriene for innvilgelse av kreditt, er låntakers betalingsevne og verdien av pantsatt sikkerhet.

Måling av kredittrisiko

Ratingsystem

Filialens rating system er en proprietær ratingmodell opprettet og vedlikeholdt av risiko rating avdeling ved hovedkvarteret i Tyskland. Det er en kvalitativ vurderingsmodell basert på tradisjonell risikoanalyse med utgangspunkt i finansiell informasjon om kunden, forretningsplaner og annen informasjon som basis for analysen. Tilnærmingen fokuserer på cash flow. Modellen brukes i alle markeder for Siemens og anvendes i henhold til Basel regelverket.

Ratingen er delt inn i 20 klasser, der 0 er best (stat risiko) til 10 (mislighold). Det finnes en kalibrering for eksterne ratingbyråer som for eksempel S & P og Moodys. På grunn av dette, bruker Filialen også en kalibrerings metode når en ekstern vurdering foreligger.

Markedsrisiko

Selskapets hovedaktivitet for markedsrisikoen er renterisiko og valutarisiko.

Renterisiko oppstår som følge av at rentebærende eiendeler og gjeld har ulik gjenstående rentebindingstid. Graden av renterisiko eller prisenrisiko, øker med forpliktelsesperiode. En annen form for renterisiko er risikoen for at inntektene, dvs. risiko for nedgang i netto renteinntekter i et marked med stigende renter og at fastrenteperioden vanligvis er kortere for innskudd enn for lån.

Valutarisiko oppstår som følge av foretaket har forskjeller mellom eiendeler og forpliktelser i den enkelte valuta.

Renterisiko styres ved at foretakets utlån, i den grad det er praktisk mulig, opptas med samme løpetid som innlån. Lån i utenlandsk valuta blir kontinuerlig reforhandlet for å tilpasse gjeldende utlån.

Filialen anvender sensitivitetsanalyser for måling av markedsrisiko

Operasjonell risiko

Operasjonell risiko er risiko for at feil eller mangler i forretningsprosesser og -rutiner kan føre til uventede økonomiske eller større relaterte tap. Disse kan for eksempel være forårsaket av mangelfull intern kontroll, ineffektive IT-systemer eller -utstyr. Risikoen for uregelmessigheter, internt eller eksternt, er en del av den operasjonelle risikoen.



Den operasjonelle risikoen kan tas reduseres ved foretakets interne kontroller. Vedlikehold av god intern kontroll er en kontinuerlig prosess i foretaket, og inkluderer blant annet:

- Kravet til hensiktsmessige prosedyrer og instruksjoner
- Klart definerte ansvarsområder og -fordeling for de ansatte,
- IT-støtte i form av økonomi- og kredittsystem med integrerte automatiske kontroller,
- Godkjenningsmatriser,
- Løpende intern rapportering til ledelsen, inkludert krav til informasjon som selskapets risikoeksponering, og
- Informasjonssikkerhet og fysisk sikkerhet for å beskytte selskapets og kundens eiendeler.

Likviditetsrisiko

Likviditetsrisiko er risikoen for at filialen ikke er i stand til å kunne innfri sine forpliktelser ved forfall, samt risikoen for at filialen ikke klarer å møte sine likviditetsforpliktelser uten at kostnaden ved dette øker dramatisk. Ut fra et bredere perspektiv inneholder likviditetsrisiko også risikoen for at filialen ikke er i stand til å finansiere økninger i eiendeler etter hvert som refinansieringsbehovet øker.

Selskapets likviditet er god. Selskapet låner inn alle sine midler for utlån fra Siemenskonsernet. Det er dermed ikke forventet at det vil oppstå likviditetsmessige problemer fremover.

Sensitivitetsanalyse kontantstrømsendring for instrumenter med variabel rente

Filialens endringer av den variable renten på opplåning skjer på månedlig basis. Endringer på variable renter på utlån skjer på samme periodisitet, på månedlig basis. En renteøkning på 100 basispunkter i regnskapsåret vil øke (redusere) egenkapitalen og resultatet med TNOK 4 238 beregnet på netto likviditetseksponering på balanseposter. Den beregning forutsetter at alle andre variabler er uendrede.

Penneco Dokumentnøkkel: 3EXCL-W1NPX-EEHIF-DOO6B-OPL36-EEIC4



Note 9 Avstemming av fremtidig minimumsleie	30.09.2023	30.09.2022
Operasjonell leasing		
Anskaffelseskost 01.10	114 413 976	89 718 308
Tilgang	3 573 210	35 542 109
Avgang	-23 261 936	-10 846 441
Anskaffelseskost 30.09	94 725 250	114 413 976
Akkumulerte avskrivninger 01.10	51 532 057	46 635 003
Tilbakeførte avskrivninger avgang	-22 234 748	-10 087 773
Årets avskrivninger/Amortisering	16 737 113	14 984 827
Akkumulerte avskrivninger 30.09	46 034 422	51 532 057
Bokført verdi leasingdriftsmidler 30.09	48 690 828	62 881 919
Avskrivningsplan	Lineært	Lineært
Leiefinansieringsavtaler (finansiell leasing)	2 139 966 338	2 111 708 701
Kundefordringer	99 405 949	82 964 270
Ikke startet kontrakt	106 065 655	87 398 739
Aktiverte kostnader	0	0
Bokført verdi i balansen 30.09	2 345 437 941	2 282 071 710
Oversikt over fremtidige minimumsleie:		
Innen 1 år	696 627 454	669 913 566
1 til 5 år	1 355 093 774	1 296 322 693
Over 5 år	293 716 713	315 835 451
Fremtidig minimumsleie	2 345 437 941	2 282 071 710

Penneo Dokumentnrøktei: 3EXCL-W1NFX-EEHIF-DO06B-OPL36-EEIC4



Note 10 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Alle fordringer mot konsernselskap forfaller innen 5 år. Siemens Financial Services har ikke stilt sikkerhet for lånene.

Gjeld

		<u>30.09.2023</u>	<u>30.09.2022</u>
Foretak i samme konsern	Langsiktig finansgjeld	2 010 059 842	1 917 146 038
		2 010 059 842	1 917 146 038

Transaksjoner med nærstående parter

		<u>01.10.2022</u>	<u>01.10.2021</u>
		<u>30.09.2023</u>	<u>30.09.2022</u>
Siemenskonsernet	Innkjøp av varer og tjenester	-60 611 837	-42 959 099
	Øvring (for eksempel rente og utdeling)	-84 100 417	-39 042 223
	Inntekter fra leasingavtaler	47 198	-5 325
Sum transaksjoner med nærstående		-144 665 056	-82 006 647

Selskapet har nærstående-relasjoner med andre selskaper i Siemenskonsernet

Transaksjoner med nærstående er priset på markedsmessige vilkår.

Sammenligningstallene for 21/22 er oppdatert etter omklassifisering.

Penneo Dokumentnøkkel: 3EXCL-W1NPX-EEHIF-DOO6B-OPL36-EEIC4



Note 11 Hendelser etter balansedagen (2023.09.30) og fortsatt drift

Det har ikke vært noen vesnlige hendelser etter balansedagen.

Forutsetninger for fortsatt drift er til stedet og årsregnskaper er derfor avlagt under forutsetning om fortsatt drift.

Noter skrevet 2023.11.29

Penneo Dokumentnøkkel: 3EXCL-W1NPX-EEHIF-DOO6B-OPL36-EEIC4



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Kristian Rosseland

Daglig leder

På vegne av: Siemens Financial Services

Serienummer: UN:NO-9578-5998-4-832371

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-02-29 13:08:30 UTC



Penneo Dokument ID: 3EXCL-W1NPX-EEHIF-DOO6B-OPL36-EEIC4

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



BDO AS
Munkedamsveien 45
Postboks 1704 Vika
0121 Oslo
